
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.06.2021 №   3420
Великий Новгород

О внесении изменений в Положе-
ние о комитете экономического 
развития и инвестиций Админи-
страции Великого Новгорода

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Уставом муниципального образования - городского округа Великий 

Новгород, в целях повышения эффективности деятельности Администрации 

Великого Новгорода

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о комитете экономического развития и инвестиций 

Администрации Великого Новгорода, утвержденное постановлением 

Администрации Великого Новгорода от 05.04.2019 № 1322, следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.1 дополнить словами "исполнение полномочий в сфере охраны 

труда";

1.2. Пункт 2.1 дополнить словами "реализации на территории Великого 

Новгорода полномочий Администрации Великого Новгорода по исполнению 

законодательства Российской Федерации, Новгородской области, органов местного 

самоуправления Великого Новгорода в сфере труда";

1.3. Пункт 2.2 дополнить абзацем следующего содержания: 

"обеспечение соблюдения требований действующего законодательства на 

территории Великого Новгорода организациями всех форм собственности в 



2

пределах исполняемых полномочий в области охраны труда и трудовых 

отношений.";

1.4. Раздел 3 дополнить абзацами следующего содержания:

"осуществляет функции проектного офиса Администрации Великого 

Новгорода;

предоставляет государственную услугу по уведомительной регистрации 

коллективных договоров и территориальных соглашений, отраслевых 

(межотраслевых) соглашений и иных соглашений, заключенных на 

территориальном уровне социального партнерства в сфере труда, организаций, 

расположенных на территории Великого Новгорода; 

оказывает методическую и консультативную помощь работодателям 

организаций всех форм собственности по вопросам обеспечения безопасных 

условий и охраны труда работников, в том числе при проведении контрольных 

мероприятий по выполнению обязательств коллективных договоров и соглашений, 

действующего законодательства о труде и охране труда;

оказывает методическую и консультативную помощь организациям Великого 

Новгорода в проведении специальной оценки условий труда;

контролирует соблюдение прав и законных интересов работников в 

соответствии с коллективными договорами и соглашениями;

ведет статистику производственного травматизма в Великом Новгороде;

участвует (по согласованию) в комиссиях по расследованию групповых, 

тяжелых несчастных случаев и несчастных случаев со смертельным исходом, 

произошедших в организациях независимо от вида и форм собственности, 

расположенных на территории Великого Новгорода;

участвует в подготовке и принимает участие в общегородских семинарах, 

совещаниях, конференциях, смотрах-конкурсах и других мероприятиях по 

вопросам охраны труда;

участвует в подготовке и организационном обеспечении деятельности 

городской межведомственной комиссии по охране труда и осуществляет контроль 

за выполнением решений комиссии;

информирует население о состоянии условий труда и охраны труда в 



3

средствах массовой информации, на официальном сайте Администрации Великого 

Новгорода в сети Интернет.";

1.5. Раздел 4 дополнить абзацами следующего содержания:

"проводить контрольные мероприятия по выполнению обязательств 

коллективных договоров и соглашений, действующего законодательства о труде и 

охране труда в организациях Великого Новгорода;

уведомлять организации о регистрации коллективных договоров и 

соглашений в соответствии с принятым регламентом.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2020.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

пе

3420п


